



Ribe Holding ApS

Industrivej 1
6760 Ribe
CVR-nr. 37314994

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.03.2021

Flemming Haulrik Madsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	9
Koncernens balance pr. 31.12.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ribe Holding ApS

Industrivej 1

6760 Ribe

CVR-nr.: 37314994

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Flemming Haulrik Madsen, formand

Torben Madsen

Kate Munk Christensen

Per Zoëga-Nielsen

Jesper Nissen Nielsen Nygaard

Direktion

Torben Madsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	29.422	29.042	26.249
Driftsresultat	9.850	7.220	5.650
Resultat af finansielle poster	(1.732)	(2.117)	(2.188)
Årets resultat	5.901	3.826	2.179
Årets resultat ekskl. minoriteter	6.022	3.748	2.310
Balancesum	85.477	77.956	88.633
Investeringer i materielle aktiver	7.427	2.106	24.710
Egenkapital	16.762	10.175	6.349
Egenkapital ekskl. minoriteter	16.638	10.053	6.304
Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.368	14.819	11.185
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(6.881)	(5.635)	(24.600)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(9.380)	(5.358)	15.801
Nøgletal			
Egenkapitalforrentning (%)	49,4	45,8	36,6
Soliditetsgrad (%)	19,46	12,90	7,11

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalens forrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet består i salg og reparation af hovedsagelig VW-automobiler samt salg, indretning og opbygning af køretøjer.

Moderselskabets aktivitet består i at eje anparter, aktier og andre værdipapir.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat blev et overskud på 5.901 t.kr. mod et overskud på 3.826 t.kr. i 2019. Resultatet er påvirket positivt af avance på 1,1 mio.kr. ved salg af et jordstykke. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ultimo 2020 er påbegyndt salg af Skoda automobiler fra nye lokaler.

Egenkapitalen for koncernen inkl. minoritetsinteresser udgør 16.762 t.kr.

Koncernen har indgået aftale om salg af kapitalandele i de tilknyttede virksomheder Minibus Danmark ApS og Ejendomsselskabet Ribe ApS med overdragelse i foråret 2021. Resultat, aktiver og passiver af aktiviteten i Minibus Danmark ApS vises i overensstemmelse med årsregnskabsloven særskilt i koncernregnskabet under ophørte aktiviteter. Ejendommene vises i overensstemmelse med årsregnskabsloven under grunde og bygninger indtil overtagelsesdagen.

Moderselskabets resultat blev et overskud på 6.586 t.kr. mod 3.748 t.kr. i 2019.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer at koncernen vil realisere et resultat i regnskabsåret 2021 på niveau med 2020.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	29.421.709	29.042.262
Personaleomkostninger	2	(14.091.324)	(16.566.494)
Af- og nedskrivninger	3	(5.480.418)	(5.256.012)
Driftsresultat		9.849.967	7.219.756
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		351.418	390.729
Andre finansielle indtægter		10.194	24.702
Andre finansielle omkostninger		(1.742.137)	(2.141.471)
Resultat før skat		8.469.442	5.493.716
Skat af årets resultat	4	(2.265.455)	(1.668.211)
Resultat af fortsættende aktiviteter		6.203.987	3.825.505
Resultat af ophørte aktiviteter	5	(302.507)	0
Årets resultat	6	5.901.480	3.825.505

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Goodwill		10.561.864	14.132.930
Immaterielle aktiver	7	10.561.864	14.132.930
Grunde og bygninger		39.938.652	36.012.680
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.319.451	1.904.230
Materielle aktiver	8	41.258.103	37.916.910
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.345.747	3.994.329
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.000	20.000
Finansielle aktiver	9	4.365.747	4.014.329
Anlægsaktiver		56.185.714	56.064.169
Fremstillede varer og handelsvarer		12.127.794	12.947.870
Aktiver bestemt for salg		1.780.039	1.966.063
Varebeholdninger		13.907.833	14.913.933
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.764.659	4.095.220
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		59.000	0
Udskudt skat	10	78.000	0
Andre tilgodehavender		1.510.998	1.294.844
Tilgodehavender		4.412.657	5.390.064
Andre værdipapirer og kapitalandele		42.336	42.336
Værdipapirer og kapitalandele		42.336	42.336
Likvide beholdninger		382.816	1.545.885
Omsætningsaktiver		18.745.642	21.892.218
Aktiver tilknyttet ophørte aktiviteter	5	10.545.633	0
Aktiver		85.476.989	77.956.387

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		16.588.277	10.002.651
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		16.638.277	10.052.651
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		123.365	122.184
Egenkapital		16.761.642	10.174.835
Udskudt skat	10	0	234.000
Hensatte forpligtelser		0	234.000
Gæld til realkreditinstitutter		20.614.339	18.333.714
Bankgæld		3.923.765	5.233.037
Anden gæld		978.517	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	25.516.621	23.566.751
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	1.991.994	1.810.109
Bankgæld		9	1.269.751
Modtagne forudbetalinger fra kunder		257.356	1.190.575
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.696.488	5.004.193
Gæld til tilknyttede virksomheder		813	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		15.185.385	26.433.982
Skyldig skat		1.793.000	1.382.000
Anden gæld	12	12.948.142	6.890.191
Kortfristede gældsforpligtelser		33.873.187	43.980.801
Gældsforpligtelser		59.389.808	67.547.552
Forpligtelser tilknyttet ophørte aktiviteter	5	9.325.539	0
Passiver		85.476.989	77.956.387
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	10.002.651	10.052.651	122.184	10.174.835
Øvrige egenkapitalposter	0	563.143	563.143	122.184	685.327
Årets resultat	0	6.022.483	6.022.483	(121.003)	5.901.480
Egenkapital ultimo	50.000	16.588.277	16.638.277	123.365	16.761.642

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		9.849.967	7.219.756
Af- og nedskrivninger		5.480.418	5.256.012
Ændringer i arbejdskapital	13	4.916.051	5.874.416
Pengestrømme vedrørende primær drift		20.246.436	18.350.184
Modtagne finansielle indtægter		10.194	24.702
Betalte finansielle omkostninger		(1.742.137)	(2.141.471)
Refunderet/(betalt) skat		(2.146.455)	(1.414.746)
Pengestrømme vedrørende drift		16.368.038	14.818.669
Køb mv. af materielle aktiver		(7.427.432)	(2.105.908)
Salg af materielle aktiver		546.310	75.000
Køb af finansielle aktiver		0	(3.603.600)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(6.881.122)	(5.634.508)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		9.486.916	9.184.161
Optagelse af lån		3.610.000	3.600.000
Afdrag på lån mv.		(2.456.762)	(5.123.211)
Afdrag på gæld til virksomhedsdeltagere		(11.248.597)	(3.834.585)
Kapitaltilgang i forbindelse med ændring i minoritetsandele		1.050.000	0
Pengestrømme vedrørende afhændede aktiviteter		(1.603.844)	0
Likvider primo vedrørende afhændede aktiviteter		1.268.960	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(9.380.243)	(5.357.796)
Ændring i likvider		106.673	3.826.365
Likvider primo		276.134	(3.550.231)
Likvider ultimo		382.807	276.134
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		382.816	1.545.885

Kortfristet gæld til banker	(9)	(1.269.751)
Likvider ultimo	382.807	276.134

Koncernens noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation i et af koncernens selskaber for løn fra de støtteordninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020. Der er modtaget 427 t.kr i lønkompensation.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	12.320.719	14.581.029
Pensioner	1.631.419	1.769.104
Andre omkostninger til social sikring	139.186	216.361
	14.091.324	16.566.494
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	39	43

3 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.294.710	2.355.488
Afskrivninger på materielle aktiver	3.057.070	2.975.524
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	128.638	(75.000)
	5.480.418	5.256.012

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	2.493.000	1.811.000
Ændring af udskudt skat	(292.000)	(149.000)
Regulering vedrørende tidligere år	64.455	6.211
	2.265.455	1.668.211

5 Ophørte aktiviteter

	2020
	kr.
Bruttofortjeneste	2.897.655
Personaleomkostninger	(3.070.878)
Af- og nedskrivninger	(131.718)
Finansielle omkostninger	(76.566)
Resultat før skat af ophørte aktiviteter	(381.507)
Skat af resultat af ophørte aktiviteter	79.000
Resultat efter skat af ophørte aktiviteter	(302.507)
Immaterielle anlægsaktiver	911.682
Materielle anlægsaktiver	222.503
Varebeholdninger	7.937.937
Tilgodehavenderr	1.469.826
Tilgodehavender ved tilknyttede virksomheder	813
Likvide beholdninger	2.872
Aktiver tilknyttet ophørte aktiviteter	10.545.633
Hensættelse til udskudt skat	6.000
Langfristede gældsforpligtelser	172.800
Bankgæld	1.414.871
Modtagne forudbetalinger fra kunder	93.160
Leverandørgæld	4.228.596
Gæld til tilknyttede virksomheder	59.000
Anden gæld	3.351.112
Forpligtelser tilknyttet ophørte aktiviteter	9.325.539

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten for den ophørende aktivitet, omfatter modtaget kompensation for løn- og faste omkostninger fra de støtteordninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020. Der er modtaget 300 t.kr i lønkompensation og 306 t.kr. i kompensation for faste omkostninger.

6 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	kr.	kr.
Overført resultat	6.022.483	3.748.225
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(121.003)	77.280
	5.901.480	3.825.505

7 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	23.554.883
Afgange	(2.431.154)
Kostpris ultimo	21.123.729
Af- og nedskrivninger primo	(9.421.953)
Årets afskrivninger	(2.294.710)
Tilbageførsel ved afgange	1.154.798
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.561.865)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.561.864

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	46.670.967	5.208.156
Tilgange	7.238.697	188.735
Afgange	(674.948)	(2.262.474)
Kostpris ultimo	53.234.716	3.134.417
Af- og nedskrivninger primo	(10.658.287)	(3.303.926)
Årets afskrivninger	(2.637.777)	(419.293)
Tilbageførsel ved afgange	0	1.908.253
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.296.064)	(1.814.966)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	39.938.652	1.319.451

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	3.603.600	20.000
Kostpris ultimo	3.603.600	20.000
Opskrivninger primo	390.729	0
Andel af årets resultat	351.418	0
Opskrivninger ultimo	742.147	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.345.747	20.000

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Next Mobility Holding A/S	Esbjerg	45,0
- Next Mobility Aabenraa A/S	Aabenraa	45,0
- Next Mobility Sønderborg A/S	Sønderborg	45,0

10 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Materielle aktiver	90.000	(221.000)
Tilgodehavender	(12.000)	(13.000)
Udskudt skat i alt	78.000	(234.000)

Bevægelser i året	2020 kr.	2019 kr.
Primo	(234.000)	(383.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	292.000	149.000
Regulering vedr. ophørende aktiviteter	20.000	0
Ultimo	78.000	(234.000)

I tilfælde af salg af ejendommen Industrivej 3A til regnskabsmæssige værdi påhviler der selskabet en ikke afsat latent skat på ca. 1,7 mio. kr

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.259.494	1.077.609	20.614.339	15.886.753
Bankgæld	732.500	732.500	3.923.765	1.736.177
Anden gæld	0	0	978.517	0
	1.991.994	1.810.109	25.516.621	17.622.930

12 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Moms og afgifter	8.553.794	4.696.959
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.660.864	1.865.436
Anden gæld i øvrigt	2.733.484	327.796
	12.948.142	6.890.191

13 Ændring i arbejdskapital

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring i varebeholdninger	1.006.100	9.462.249
Ændring i tilgodehavender	1.114.407	3.139.248
Ændring i leverandørgæld mv.	2.795.544	(6.727.081)
	4.916.051	5.874.416

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankengagement er deponeret ejerpantebrev nom. 7.500 t.kr. i ejendomme.
Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 38.161 t.kr.

Til sikkerhed for bankengagement er deponeret ejerpantebrev nom. 5.000 t.kr. i andre anlæg mv. og indretning af lejede lokaler.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg mv. udgør 1.339 t.kr. og den regnskabsmæssige værdi af indretning af lejede lokaler udgør 1.777 t.kr.

Koncernens pengeinstitut har stillet betalingsgarantier vedrørende skyldig registreringsafgift og leverandørgæld på i alt 5.100 t.kr.

Koncernen har afgivet en selvskyldnerkaution på 1.800 t.kr. overfor bankengagement i associerede virksomheder. Bankengagementet i associerede virksomheder udgør 30.068 t.kr.

15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Villy Veirup A/S	Ribe	A/S	100,0
- Ejendomsselskabet Ribe ApS	Ribe	ApS	100,0
Minibus Danmark ApS	Ribe	ApS	60,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(101.125)	(114.375)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.284.041	4.552.004
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		351.418	390.729
Andre finansielle indtægter	1	9.076	5.000
Andre finansielle omkostninger	2	(1.166.329)	(1.388.922)
Resultat før skat		6.377.081	3.444.436
Skat af årets resultat	3	208.545	303.789
Årets resultat	4	6.585.626	3.748.225

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.295.545	26.561.504
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.345.747	3.994.329
Finansielle aktiver	5	30.641.292	30.555.833
Anlægsaktiver		30.641.292	30.555.833
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		781.076	957.711
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.703.000	721.000
Tilgodehavender		3.484.076	1.678.711
Likvide beholdninger		0	21.033
Omsætningsaktiver		3.484.076	1.699.744
Aktiver		34.125.368	32.255.577

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		16.588.277	10.002.651
Egenkapital		16.638.277	10.052.651
Bankgæld		10	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.357.378	60.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		14.359.703	20.745.926
Skyldig skat		1.730.000	1.382.000
Anden gæld		40.000	15.000
Kortfristede gældsforpligtelser		17.487.091	22.202.926
Gældsforpligtelser		17.487.091	22.202.926
Passiver		34.125.368	32.255.577

Eventualforpligtelser	6
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	10.002.651	10.052.651
Årets resultat	0	6.585.626	6.585.626
Egenkapital ultimo	50.000	16.588.277	16.638.277

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.076	5.000
	9.076	5.000

2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.164.277	1.386.921
Øvrige finansielle omkostninger	2.052	2.001
	1.166.329	1.388.922

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	64.455	6.211
Refusion i sambeskatning	(273.000)	(310.000)
	(208.545)	(303.789)

4 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Overført resultat	6.585.626	3.748.225
	6.585.626	3.748.225

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	33.120.000	3.603.600
Tilgange	450.000	0
Afgange	(1.230.000)	0
Kostpris ultimo	32.340.000	3.603.600
Opskrivninger primo	(6.558.496)	390.729
Afskrivninger på goodwill	(2.294.710)	0
Andel af årets resultat	9.015.608	351.418
Udbytte	(6.500.000)	0
Tilbageførsel ved afgange	293.143	0
Opskrivninger ultimo	(6.044.455)	742.147
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.295.545	4.345.747
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	388.908	0

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor bankengagement i tilknyttede virksomheder. Bankengagementet i tilknyttede udgør 9.372 t.kr. pr. 31.12.2020.

Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på 1.800 t.kr. overfor bankengagement i associerede virksomheder. Bankengagementet i associerede virksomheder udgør 30.068 t.kr.
